" A Meta Corporativa não possui maiores dúvidas, pois se refere ao denominado "EBITDA", que consiste no lucro bruto menos as despesas operacionais, sendo excluídas a depreciação e as amortizações do período e os juros. Para o período sob análise a meta corporativa era de R$ 121.745.000,00 (cento e vinte e um milhões, setecentos e quarenta e cinco mil reais)."
"O índice de Qualidade do Serviço ("IQS") é uma pesquisa de opinião feita com os usuários. A depender da pontuação obtida, o valor a ser distribuído é incrementado."
"Por fim, as metas de departamento, também denominadas de desempenho

[...]

" A Meta Corporativa não possui maiores dúvidas, pois se refere ao denominado 

"EBITDA", que consiste no lucro bruto menos as despesas operacionais, sendo 

excluídas a depreciação e as amortizações do período e os juros. Para o período 

sob análise a meta corporativa era de R$ 121.745.000,00 (cento e vinte e um 

milhões, setecentos e quarenta e cinco mil reais)." 

7. "O índice de Qualidade do Serviço ("IQS") é uma pesquisa de opinião feita com 

os usuários. A depender da pontuação obtida, o valor a ser distribuído é 

incrementado." 

8. "Por fim, as metas de departamento, também denominadas de desempenho